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Elektroniczna skóra

Naukowcy z Seoul National University zaprezentowali wrażliwą na nacisk
membranę, która jest w stanie poczuć spadające na nią krople wody, ludzki puls czy
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chodzącą po niej biedronkę. Tworząc elektroniczną skórę badacze bazowali na systemach
transdukcji sygnału, które składają się z nanoskopowych włosków znajdujących się
w uszach, jelitach oraz nerkach.

Superczuła biomimetyczna skóra składa się z dwóch warstw poliuretanu akrylowego, które są gęsto
pokryte mikroskopijnymi włoskami polimerowymi wysokości 1000 nanometrów i średnicy 100
nanometrów. Dodatkowo, każdy włosek jest pokryty platyną oraz przytwierdzony do podstawy. Obie
warstwy łączone są ze sobą w ten sposób, aby nanowłókna z warstwy górnej mieszały się z tymi
z dolnej. Pokryte platyną włoski umożliwiają przepływ prądu pomiędzy warstwami. Ponadto, pod
wpływem czynników zewnętrznych (dotyku, skręcenia, popchnięcia) nanowłókna ocierają się o siebie
i zginają powodując powstawanie prądu o różnej wartości – to właśnie sprawia, iż materiał jest
w stanie odróżnić czy materiał został dotknięty czy może skręcony.

Naukowcy twierdzą, iż budowa elektronicznej skóry nie wymaga skomplikowanych zespoły
z nanomateriałów, w związku z tym jej produkcja jest tania i prosta. Może to w przyszłości
zaowocować powstaniem wielkoformatowych sensorów napięcia o wysokiej wydajności.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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